СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙРЕШЕНИЕ
О направлении запроса в
Гагаринскую межрайонную
прокуратуру города Москвы о
правовых основаниях и процедуре
досрочного прекращения
полномочий депутата Совета
депутатов

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве, в связи с
представлением Гагаринской межрайонной прокуратуры от 27.06.2016 № 07-
03-2016 об устранении нарушений законодательства в сфере
противодействия коррупции, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Направить запрос в Гагаринскую межрайонную прокуратуру
города Москвы с целью разъяснения правовых оснований и определенной
законом процедуры досрочного прекращения полномочий депутата Совета
депутатов муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский М.Н. Филатова

06.07.2016 № 58/2

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 06.07.2016 года № 58/2

Гагаринскому межрайонному
Прокурору ЮЗАО г. Москвы
Н.Г. Батищеву

Уважаемый Николай Геннадьевич!

В соответствии с Вашим Представлением от 27.06.2016 № 07-03-2016
об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия
коррупции Совет депутатов муниципального округа Гагаринский просит Вас
разъяснить:

1. Каковы правовые основания досрочного прекращения полномочий
депутата Совета депутатов муниципального округа на непостоянной основе;

2. Какая процедура предусмотрена действующим законодательством
РФ для досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов
муниципального округа на непостоянной основе.

Приложение: копия решения на 1 листе.

Глава муниципального округа
Гагаринский в городе Москве                                             М.Н. Филатова